D.O.S

04

Ano VI ● Nº 1528
Quinta-feira, 10 de outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

II do art. 37 da Constituição da República
Federativa do Brasil de 1988;
Considerando o regulamento do Con-
curso Público de que trata o Edital de nº
001/2022;
Considerando o §2º do art. 20 da Lei
Municipal nº 97, de 13 de novembro de
1993 - Estatuto dos Servidores Públicos
de Saquarema;
Considerando que o servidor não entrou
em exercício no prazo estabelecido pelo
§1º do art. 20 da Lei Municipal nº 97, de
13 de novembro de 1993 - Estatuto dos
Servidores Públicos de Saquarema;
RESOLVE
Exonerar Fernanda Rodrigues da Silva do
cargo efetivo de Auxiliar de Educação In-
fantil nomeada através da Portaria nº 370
de 11 de abril de 2024 e com Termo de
Posse firmado em 10 de junho de 2024.
Esta portaria entra em vigor nesta data,
revogando as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 09 de outubro de 2024.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 1.346
DE 10 DE OUTUBRO DE 2024.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear o servidor Ewerton Moreira de
Carvalho Silva, Assistente Administrativo,
matrícula funcional nº 8174, para exercer
o cargo comissionado de Diretor de Co-
municação Social, Símbolo CCE-12, vin-
culado à Secretaria Municipal de Comu-
nicação Social, produzindo seus efeitos a
partir de 08 de outubro de 2024.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 10 de outubro de 2024.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
   PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 90033/2024 – UASG 985909
Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada no fornecimento e abastecimento
de combustíveis do tipo gasolina comum
e óleo diesel S10, para atender a frota de
veículos próprios e locados atrelados a
Secretaria Municipal de Saúde, conforme
processo administrativo nº 7.522/2024.
Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico.
Data da Licitação: 24/10/2024.
Horário: Às 11 horas.
Obs: O edital detalhado encontra-se a
disposição na sala do Departamento de
Licitações e Contratos para consulta ou
retirada, das 09h30 às 16h30, ou no Por-
tal de Compras e Licitações da Prefeitura
Municipal de Saquarema: https://licitaco-
es.saquarema.rj.gov.br e Portal de Com-
pras do Governo Federal: https://www.
gov.br/compras/pt-br
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 -
CEP 28.990-756, Centro – Saquarema/
RJ.
Saquarema, 09 de outubro de 2024.
Guilherme Castro
Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
   PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 90034/2024 – UASG 985909
Objeto: Registro de Preços para futura e
eventual contratação de empresa espe-
cializada no fornecimento de aparelhos
eletroeletrônicos e eletrodomésticos para
as demandas da Secretaria Municipal de
Educação, Inclusão, Ciência e Tecnologia
e das unidades escolares pertencentes a
rede municipal de ensino do Município de
Saquarema/RJ, conforme processo admi-
nistrativo nº 131/2024.
Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico.
Data da Licitação: 29/10/2024.
Horário: Às 10 horas.
Obs: O edital detalhado encontra-se a
disposição na sala do Departamento de
Licitações e Contratos para consulta ou
retirada, das 09h30 às 16h30, ou no Por-
tal de Compras e Licitações da Prefeitura
Municipal de Saquarema: https://licitaco-
es.saquarema.rj.gov.br e Portal de Com-
pras do Governo Federal: https://www.
gov.br/compras/pt-br
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 -
CEP 28.990-756, Centro – Saquarema/
RJ.

Saquarema, 09 de outubro de 2024.
Guilherme Castro
Pregoeiro.

EXTRATO DO TERMO
 DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº
14.202/2023.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº
90022/2024.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada na administração e fornecimento
de cartões eletrônicos, magnéticos ou de
similar tecnologia, visando a concessão
de auxílio alimentação para os servidores
públicos do Município de Saquarema, no
âmbito da Administração Pública Direta,
Autárquica e Fundacional.
Homologo o resultado do julgamento do
respectivo procedimento licitatório e ato
de adjudicação, em favor da empresa
Personal Net Tecnologia de Informação
LTDA - CNPJ nº 09.687.900/0002-04,
situada na Rua Blumenau, nº 178, Lote
02, América – Joinville/SC, pelo desconto
de 100% na Taxa de Administração (R$
0,00).
Saquarema, 07 de outubro de 2024.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação.

ERRATA DO EXTRATO DO
1º TERMO ADITIVO DE

PRORROGAÇÃO DO CONTRATO
DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL

No Diário Oficial Eletrônico do Município
de Saquarema, Edição n° 1521, de 01 de
outubro de 2024.
Processo Administrativo nº
13.439/2023.
Partes: Município de Saquarema e
Hawerroth Participações 2 LTDA.
Objeto: Celebração do 1º termo aditivo
do contrato de locação do imóvel situado
na Rodovia Amaral Peixoto, nº 74.066,
lotes 02 e 03, Loteamento Visual Park I
- Bonsucesso – Saquarema/RJ, para fun-
cionamento de um depósito de material
escolar.
Onde se lê:
Data de Assinatura: 03 de outubro de
2024.
Leia-se:
Data de Assinatura: 01 de outubro de

 AVISOS, ATAS, EXTRATOS
 E TERMOS  DE CONTRATO

Rectangle